0

3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 26.09.2024 г.                                                                                         № 937
станица Ленинградская

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
 гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским)  хозяйствам,
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
 деятельность в области сельскохозяйственного
 производства на территории муниципального
образования Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края

В соответствии со статьей 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Краснодарского края от 28 января 2009 г. № 1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае» (с изменениями от 27 апреля 2024 г.), Законом Краснодарского края от 5 мая 2019 г.      № 4024-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства» (с изменениями от 27 апреля 2024 г.), постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (с изменениями от 18 июля 2024 г.), приказом министерства финансов Краснодарского края от 19 декабря 2016 г. № 424 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, из бюджета Краснодарского края» (с изменениями от 29 февраля 2024 г.)   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное  хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (приложение).
2. Определить администрацию муниципального образования Ленинградский район уполномоченным органом по реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утверждённой постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944, на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края.
3. Определить управление сельского хозяйства, перерабатывающей промышленности и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Ленинградский район ответственным отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Ленинградский район за осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 8 июля 2024 г. № 629 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края».
5. Управлению сельского хозяйства, перерабатывающей  промышленности и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Ленинградский район (Мишняков В.И.) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.adminlenkub.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления сельского хозяйства, перерабатывающей промышленности и охраны окружающей среды администрации Мишнякова В.И.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                           Ю.Ю.Шулико

image1.png